
 
 
  Dożynki są piękną tradycją podziękowania Bogu za zebrane plony, są również uhonorowaniem 

rolniczego trudu. Tegoroczne Dożynki Powiatowe odbyły się 13 września 2009r. w Krynkach.  

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły nabożeństwa. O godz. 10.00 odprawiona została Msza Święta w kościele 

pw. Świętej Anny w Krynkach oraz eucharystia w Cerkwii pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w 

Krynkach. Podczas Mszy Świętej na ręce Dziekana ks. Jana Okurowskiego dary ołtarza złożyli: Grażyna 

Zaniewska prowadząca Gospodarstwo Agroturystyczne 

„Młynareczka”, młodzież z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, 

„Bartnik Sokólski”, przedstawiciele: Muzułmańskiej Gminy 

Wyznaniowej w Bohonikach, Spółdzielni Producentów Drobiu „EKO 

– GRIL” w Sokółce, Zakładu Produkcji Mleczarskiej „Somlek” w 

Sokółce, Spółdzielni Produkcyjno – Handlowej „Krynka” w 

Krynkach, Powiatowego Zarządu w Sokółce Podlaskiej Izby 

Rolniczej.  

Po nabożeństwach korowód dożynkowy, przy akompaniamencie 

Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół z 

Suchowoli przemaszerował na Stadion Miejski w Krynkach.  

Starosta Franciszek Budrowski powitał wszystkich 

zaproszonych gości. Przemówienia okolicznościowe wygłosili 

organizatorzy dożynek Jolanta Gudalewska – Burmistrz Krynek i 

Franciszek Budrowski – Starosta Sokólski przekazując wszystkim 

rolnikom wyrazy uznania i podziękowania za ich całoroczny trud. 

Starosta Sokólski wręczył przyznane, na wniosek Zarządu Powiatu 

Sokólskiego, przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi honorowe 

odznaki „Zasłużony dla rolnictwa” pięciu hodowcom konia 

sokólskiego: Ryszardowi Ejsmontowi, Jerzemu Giedrojciowi, 

Waldemarowi Gieniuszowi, Józefowi Majewskiemu oraz 

Zygmuntowi Malinowskiemu.  

Starostowie tegorocznych dożynek Antoni Budrowski i Alicja Pul – przekazali na ręce Starosty 

Sokólskiego i Burmistrza Krynek bochny chleba upieczone z mąki, pochodzącej z ostatnich zbiorów. 

Gospodarze dożynek podzielili się chlebem ze wszystkimi uczestnikami dożynek. 

Program dożynek był bogaty. Były prezentacje firm związanych z 

rolnictwem, występy zespołów ludowych, kiermasz produktów 

regionalnych i rękodzieła artystycznego oraz prezentacja wieńców 

dożynkowych. Swoje stoiska prezentował m. in.: „Społem” PSS w 

Sokółce, ARiMR w Sokółce, Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 

Sokółce, „Bartnik Sokólski”, Muzułmańska Gmina Wyznaniowa i 

Nadleśnictwo Krynki. Uhonorowano twórców wieńców dożynkowych 

z gmin: Szudziałowo, Nowy Dwór, Sidra, Sokółka i Krynki. 

Publiczność mogła wziąć udział w licznych konkursach 

organizowanych m.in. przez Gminny Ośrodek Kultury w Krynkach i 

„Społem” PSS w Sokółce.     

Tegoroczne dożynki uświetnili występami m.in. Polski Dziecięcy Zespół 

Wokalny „Dzwoneczki” i Polski Ludowy Taneczny Zespół „Koroliski” 

z Żytomierza na Ukrainie, Zespół Muzyki Dawnej „CAPELLA 

ANTIQUA BIALOSTOCIENSIS” z Białegostoku, kapela ludowa 

Chutar z Gródka, kapela „Sami swoi” z Dąbrowy Białostockiej.  

Gwiazdą Dożynek Powiatowych była Alicja Majewska, której 

towarzyszył Włodzimierz Korcz. Nie zabrakło takich przebojów jak: 

„Być kobietą”, „Jeszcze się tam żagiel bieli” i „Miłość jest jak cień 

człowieka”. Zachwycona publiczność śpiewała wspólnie z artystą.   

Podczas dożynek swoje umiejętności, np. w gaszeniu auta i 

ratowaniu poszkodowanych zaprezentowały: jednostki Powiatowej 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce, Powiatowej Komendy Policji w Sokółce, Straży Granicznej 

oraz służb medycznych, wzbudzając ogromne zainteresowanie uczestników Dożynek.  


